
 

 

 

 

Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Olomouc          

Chválkovická 56, 779 00 Olomouc, tel: 602 135 325, 585 311 639. 

 IČO  18050352       E – mail: crs.olomouc@seznam.cz      Číslo účtu:1804650329/0800                         

 

 

 

Zpráva výboru MO k plnění usnesení konference ze dne 29.března 2014 

 

Vážené kolegyně a kolegové. 

 

Podávám vyjádření k usnesení konference ze dne 29. března 2014 

 

1. Dokončeno plnění usnesení i z roku 2013 v otázce celoročního hájení 

mníka jednovousého a jelce jesena. Výbor územního svazu pro Severní 

Moravu a Slezsko požádat příslušný krajský úřad o udělení vyjímky  ze 

zákona na dobu 10 let na určených revírech. Účastníkem řízení byla i 

AOPK CHKO Litovelské Pomoraví. Vyjímka pro lov těchto rybích druhů 

je udělena. Určitě bude vše profesionálně ošetřeno v bližších 

podmínkách nebo doplňku pro r.2016. 

 

2. Nákup pozemků a vodních parcel dle usnesení loňské konference – 

veškeré informace budou podány ve zprávě předsedy MO. 

 

 

 



 

Zpráva předsedy ČRS MO. 

 

Vážené kolegyně a kolegové rybáři. 

 Opět se po roce scházíme zde, abychom Vám složili účty z naší práce a 

informovali Vás o dění v naší MO za kalendářní rok 2014. Já i moji kolegové – 

členové výboru - jsme se celý rok snažili, aby všechny úkoly a povinnosti na 

úsecích hospodaření, nákupu rybí obsádky, zarybňování, provozu a údržby 

rybochovných zařízení i revírů ,  práce odboru mládeže, servisu pro členy naší 

organizace a administrativní povinnosti  byly splněny . Důležitou součástí 

práce bylo i zpracování několika projektů na získání dotací. 

Díky úspěšnému projektu jsme získali dotaci ve výši 245 tisíc Kč od Mze na 

zarybnění revírů v povodí řeky Moravy a tak jsme mohli významně navýšit  

rozpočet na zarybnění. Hospodářský úsek dostal přesně stanovený úkol 

v zarybnění - snížit zarybnění kaprem a navýšit štikou, candátem, línem a 

reofilní rybou (ostroretka, jelec, mník).  

Celý ten proces zpracování projektu a jeho předložení je řada hodin práce 

s nejistým výsledkem. A v případě úspěšného schválení, což se nám podařilo, 

také vlastní realizace a následující výkaznictví a kontroly představují další 

hodiny  práce. Snad bych se zde o tom ani nezmiňoval, ale hlasy některých 

našich členů „ co se tady chválíte, to byly jenom dotace,“signalizují, že snahy 

znevažovat vše, co tento výbor pro organizaci dělá, budou mít někteří členové 

stále. My to děláme proto, aby peníze, které získáme  z dotace na navýšení 

zarybnění, byly i jakýmsi bonusem pro naše členy. 

Také pro odbor dětí a mládeže se nám podařilo získat významnou finanční 

podporu. 

Vedení odboru dětí a mládeže a i ostatní vedoucí rybářských kroužků mohli 

díky dotační pomoci od Statutárního města Olomouce a zejména 

Olomouckého kraje realizovat celou řadu rybářských aktivit a závodů pro děti, 

na nich oslovit širokou veřejnost a přilákat nové zájemce o rybaření  do našich 

řad.  

   Pokud sledujete statistiky okolních MO, většinou uvádějí, že jim dětí a 

mládeže ubývá. Jsem rád, že u nás je činnost dětí na tak dobré úrovni, že 

máme dobré a obětavé vedoucí odboru i kroužků v MS, vážím si finanční i 



osobní podpory, kterou ze strany  Olomouckého kraje i statutárního města  

Olomouce máme. Vítám  návrh MS Lutín na vytvoření rybářského kroužku pro 

děti v této obci a věřím, že bude brzy realizován. 

     Na RZ jsme ukončili  odchov kapra a podpořil se chov lína obecného a bílé 

ryby, hlavně plotice a perlína.  

    Na RZ Podhrad byl vyměněn rybníkář,  stal se ním  pan  Josef Faltýnek, člen 

hospodářského odboru.  

    Na RZ Liboš byl rybníkářem jmenován  Michal  Čižmár, člen výboru MO . 

K jeho  práci na RZ samozřejmě neodmyslitelně patří spolupráce s ostatními 

členy MS Štěpánov a rybářského kroužku.  

Vše je koordinováno hospodářem a výborem MO. 

   K další personální změně došlo v souvislosti s odchodem p. Václava Zelníčka 

do starobního důchodu v červenci roku 2014. K 31. 12. 2014 ukončil pracovní 

poměr na pozici technicko-hospodářského pracovníka organizace. Ve funkci 

rybářského hospodáře zůstává pracovat dál. Na uvolněné pracovní místo  

jsem od 1. 1. 2015 se souhlasem výboru nastoupil jako zaměstnanec na plný 

úvazek já. A to z níže uvedených důvodů: 

- Z dosavadního výkonu funkce předsedy organizace již znám pravidla 

jejího  fungování v oblasti administrativy, znám systém orgánů státní 

správy, s kterými jednáme a kterým se ze své činnosti zodpovídáme .  

- Nedojde tudíž k žádné problematicky dlouhé časové prodlevě, nutné 

k zapracování nového zaměstnance. 

- Mám hospodářské zkoušky, mimo jiné i v oblasti ekonomiky v rybářství, 

životního prostředí, hospodářských evidencí a výkaznictví a znalostí  

souvisejících právních předpisů. 

- Vzdal jsem se funkční odměny, která mi byla za výkon předsedy 

v minulých letech přiznána, a pracuji za plat zaměstnance. Funkci 

předsedy vykonávám bezplatně. Výsledkem tohoto řešení budou i 

úspory mzdových prostředků.  

 

V dnešní spleti zákonů, prováděcích vyhlášek, nařízení, vodoprávních jednání, 

vyřizování veškerých administrativních úkonů včetně osobních jednání 

s orgány státní správy je nemožné, aby tak velká  organizace vše zajišťovala 

bez kmenového zaměstnance. 



Také je třeba zhodnotit výsledky naší činnosti v nákupu parcel . Nebudu se 

zde uvádět příliš mnoho čísel, ta budou v ekonomické zprávě. Já bych chtěl 

zmínit něco jiného. 

Díky souhlasu  členské základny máme možnost pokračovat v nastoleném 

trendu nákupu parcel do majetku MO. Po dlouhém jednání se nám podařilo 

uzavřít kupní smlouvy na pozemky v celkové hodnotě  hodnotě 537.049,- Kč, 

ty  směňujeme za parcelu na bývalém RZ Těšetice. Jakmile vše bude 

administrativně dořešeno a zapsáno na listu vlastnictví, chceme vytvořit 

z Těšetic nový rybářský revír. V současné době vše prochází složitým a časově 

náročným schvalovacím  procesem. O celém výsledku budeme informovat 

členskou základnu na webových stránkách nebo časopisu a prostřednictvím 

vývěsek MS. To, že jsme v roce 2011 svým rozhodnutím dali nakupování 

parcel zelenou  a snažíme se na každém rybářském revíru mít zakoupenou 

alespoň část vodní plochy, bylo jedno z nejprozíravějších rozhodnutí, která 

jsme udělali. Jen připomenu to, že rybářská lokalita Nemilka u Zábřehu na 

Moravě se prodává a vůbec se neví, jaký bude další její osud. Ještě bližší 

rybářský revír Náklo se hodně chvěje v základech a vůbec to nevypadá dobře 

pro společný rybolov v rámci ČRS. Nájmy za vody, na kterých chytáme, jsou 

rok od roku vyšší a počet majitelů vodních ploch, kteří požadují nájemné, 

neustále roste. Cena povolenky do budoucna se bude odvíjet nejen od ceny 

rybí násady ale i od finančního plnění nájemních smluv. Doba , kdy se 

vykonávalo rybářské právo na všech revírech v rámci ČRS zdarma, pomalu ale 

jistě končí. A pokud chceme udržet celistvost vodních ploch a tím umožnit 

členské základně plně využít možnost sportovního rybolovu, musíme jednat 

v záležitostech majetkoprávních a nájemních.  

Je to nepopulární opatření. Jsme za to kritizování, ale nabytý majetek už 

začíná pomalu, ale jistě přinášet své výsledky. Parcely revírů  jsou vloženy do 

společného hospodaření ČRS a přináší peníze na konto MO v podobě nájemní 

smlouvy s VÚS. Čeká nás ještě další složitá jednání v možnosti odkupu parcel. 

Proto výbor MO odsouhlasil, že předloží této schůzi opět návrh na částku 

200,-Kč dospělí a 100,-Kč mládež a studující pro rok 2016. Peníze budou 

určeny  na koupi dalších parcel a vodních ploch do majetku MO. 

Dále chceme předložit členské základně návrh, který přinese pro naše 

hendikepované rybáře, vozíčkáře na dvou významných revírech jistotu 

lovícího místa, která by měla být pro ně zcela běžná.  



Je zcela na místě vzpomenout na nestora Olomoucké organizace Břeťu 

Valáška. Opustil nás v polovině srpna loňského roku, ve věku nedožitých 

90.let života. Jeho usilovná, poctivá práce, kterou věnoval ekonomickému 

úseku organizace je navždy zapsána do historie. Ale také na pana profesora 

Petra Semeniuka, bývalého předsedu Rady ČRS, který únoru zemřel. 

Práce MS na revírech, které obhospodařujeme , je velkým přínosem pro celou 

organizaci, hlavně v oblasti udržování čistoty a pořádku kolem vody. Dále MS 

jako je třeba Štěpánov a Tážaly se věnují práci s dětmi a mládeží. A to jsou 

hlavní dělníci vody, jak říká náš jednatel, kterým patří poděkování.  

Chci poděkovat manželkám, které jsou rybářům a funkcionářům určitě velkou 

oporou a snášejí s námi starosti a slasti rybářského života. Radujme se 

z každého dne a každé chvíle u vody. Neb jak říkal vynikající herec a rybář Jan 

Werich: „ Den, který strávíme na rybách, se nezapočítává do celkového 

života.“ Ať je těch dní co nejvíce. 

 

                                                                 „Petrův zdar!“     

 

 

                                                                                 Michal Šefčík  

                                                                                    předseda 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva ekonomky ČRS MO. 

 

Dámy a pánové, dobrý den. 

Dovolte mi, abych Vás v krátkosti seznámila s výsledky hospodaření naší 

organizace za rok 2014 a představila návrh rozpočtu na rok 2015. 

Účetnictví  bylo v roce 2014 vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. a 

podle vyhlášky č. 504/2000 Sb. pro účetní jednotky, pro které není podnikání 

hlavním předmětem činnosti. 

Začnu hlavním ukazatelem výsledku hospodaření, kterým je hospodářský zisk 

ve výši 698.887,79 Kč. 

Takovýto výsledek hospodaření  ovlivnila  celková výše členských příspěvků, 

dále získané provozní dotace a je to také i výsledek úsporných opatření 

v oblasti nákladových položek. 

 Stručný komentář k roku 2014: 

V oblasti výnosů jsme dosáhli částky 6,327.291,24 Kč.  Největší  část  

představují  členské příspěvky a dary v částce 5,559.630,04 Kč. 

Díky  dobré orientaci v možnostech dotační politiky a projektům, se kterými  

jsme ve  výběrových řízeních uspěli,  jsme získali dotace z prostředků státního 

rozpočtu a územních  celků .  Od MZe jsme získali účelovou dotaci ve výši 

245.000,- Kč na nákup původních rybích druhů na navýšení zarybnění v říčním 

systému Moravy a přilehlých revírů.  

Statutární město Olomouc nám poskytlo dotaci ve výši  12.000,- Kč, 

Olomoucký kraj  105.000,-Kč. Tyto prostředky byly určeny na podporu 

činnosti odboru mládeže. Díky nim mohla naše organizace uspořádat sérii 

rybářských akcí pro děti a mládež a tak zviditelnit a představit rybařinu jako 

zajímavý a krásný koníček a životní styl. 

Dalšími příjmy byly výnosy z vlastní činnosti organizace , celkem  405.661,20 

Kč, v tom: 

- Na nájemném za revíry v našem vlastnictví jsme získali 32.962,- Kč, 

hodnota vychovaných a vysazených ryb z našich RZ je 208.570,- Kč, dále 

jsou to pak příjmy z plesu, záchranné elektroodlovy, příspěvky VÚS na 

revíry a p. 



-  

Náklady za rok 2014  celkem:  5,628.403,75,- Kč. 

V tom:   

- Za členské známky jsme odvedli územnímu svazu     454.480,- Kč, za 

povolenky 2,498.390,- Kč. 

- Hodnota  nakoupených a vysazených ryb mimo zarybňovacího plánu 

VÚS  je 702.714,66 Kč.  

Příspěvky na nákup revírů  v roce 2014: 

2054 dospělých členů zaplatilo příspěvek ve výši  200,-  Kč a 74 členů – 

mládež+studující po 100,- Kč ,  celkem bylo vybráno  418.200,- Kč. 

V roce 2014 byly uzavřeny další kupní smlouvy na nákup parcel v celkové 

hodnotě 537.049,- Kč. Tyto parcely byly ihned  nabídnuty pro další směnu tak, 

abychom mohli získat pozemky na  RZ v Těšeticích, kde bude výhledově 

vyhlášen nový revír. Zde jsme uhradili  287.878,- Kč, zbytek ve výši  249.171,-  

Kč  zůstává  jako závazek pro rok 2015. Dále jsme zaplatili 250.000,- Kč  VÚS  

Ostrava, to je roční splátka půjčky, kterou nám  na nákup revíru Hlušovice 

VÚS v minulých letech poskytl. 

Celkem jsme tedy v roce 2014 zaplatili v rámci aktivit na zabezpečování  

nákupu parcel na revírech  537.878,- Kč. 

K  31. 12. 2014 vlastní naše organizace tento majetek: 

826.495,84 Kč             -  finanční prostředky na pokladně a na účtu 

2,774.624,- Kč             -  hodnota staveb v pořizovacích cenách (PC) 

813.491,- Kč                 - samostatné movité věci  v PC 

755.610,- Kč                 - ostatní drobný dlouhodobý majetek (inventář) v PC                                                                            

 

1,430.931,- Kč              -  je zůstatková hodnota výše uvedeného dlouhodobého                                          

majetku  ( PC – odpisy)                                

4,868.699,- Kč              -  pozemky 

Závazky  k   31. 12. 2014 jsou celkem  533.656,- Kč. 



Dovoluji si konstatovat, že s prostředky naší organizace bylo v roce 2014 

hospodařeno účelně a efektivně. Provedené  inventury   (fyzické i dokladové , 

včetně inventur majetku vedeného v evidenci katastru nemovitostí) potvrzují  

existenci  majetku ve výše uvedené struktuře a to, že údaje zachycené 

v účetnictví  odpovídají skutečnosti. 

Výbor MO Olomouc proto doporučuje schválit účetní závěrku za rok 2014 bez 

výhrad. 

Návrh rozpočtu na rok 2015 

Byl  sestaven na základě  kvalifikovaného odhadu základních příjmových 

položek, v souvislosti se změnou strategie chovu ryb na našich RZ nejsou 

rozpočtovány žádné tržby za ryby. 

V oblasti nákladů je třeba opět pokračovat v režimu uvážlivého provozního 

hospodaření tak, aby byly zabezpečeny všechny hlavní činnosti MO, splněny 

veškeré odvodové a platební povinnosti ve vztahu k územnímu svazu a 

orgánům státní správy, povinnosti  vyplývající  ze zarybňovacích plánů a aby 

byl zabezpečen  servis pro členskou základnu. A současně bylo třeba 

rozpočtovat prostředky na  poslední splátku úvěru pro VÚS 250.000,- Kč a na 

doplacení  závazku z titulu kupní smlouvy na nákup parcel ve výši 249.171,- 

Kč. 

Náklady 2015 v tis. Kč: 

- Násadové ryby a krmivo :               509 

- Nákup členských známek               454 

- Nákup povolenek od VÚS            2.490 

- Náklady provozních činností        1.628 

- Splátky úvěru a kupních smluv       500 

Náklady celkem :                            5.581 

 

Výnosy 2015 v tis. Kč: 

- Členské příspěvky :                               2.191 

- Tržby za povolenky VÚS a MRS :        2.500 

- Tržby za povolenky CH1A:                       505 

- Ostatní výnosy:                                         385 



Výnosy celkem:                                      5.581 

Rozpočet  byl  sestaven jako vyrovnaný, s přihlédnutím na plánované 

akce v roce 2015 a výbor MO doporučuje schválit návrh rozpočtu na rok 

2015 bez výhrad. 

Účetní závěrka za rok 2014 a podrobný návrh rozpočtu na rok 2015 

budou  zveřejněny na webových stránkách naší organizace. 

Děkuji Vám za pozornost.   

 

                                                               Ing. Jarmila Šubčíková 

                                                                              ekonomka                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



    

 
Český rybářský svaz,z.s.,  

 
 

 místní organizace Olomouc 
 

 

                                                    Chválkovická 56 
 

 

 IČO: 18050352 
 

 

 Návrh rozpočtu na rok 2015 
 

 

 účtová třída 5 NÁKLADY 
 

v tis.Kč 

účt. Sk. 50 Spotřebované nákupy     

501010 násadové ryby   484   

501020 krmivo   25   

501030 PHM výrobně provozní-Ford,RS   66   

502010 el.energie   25   

502020 plyn   54   

502030 voda   11   

503010 materiál, kancel.potřeby   100   

503020 PHM ostatní   35   

503030 inventář, DHM,ostatní   0   

503040 občerstvení - schůze, výlovy   25   

503050 ceny pro závodníky   30   

úč.sk.51 Služby     

511010 opravy dodavatelské   20   

512010 stravné, cestovné   10   

518010 poštovné   30   

518020 telefony   48   

518030 pojištění   24   

518040 nájemné rybníků a revírů   120   

518050 nájemné ostatní   15   

518060 dopravné ryb   10   

518070 dopravné ostatní     

518080 poplatky čs   9   

518090 ostatní služby,poradenství   160   

úč.sk.52 Osobní náklady     

521000 mzdy -PP,DPČ,DPP   515   

524010 zákonné poj.-soc.zabezp.firma   82   

524020 zákonné poj.-zdravot.zabezp.firma   29   

528010 ostatní soc.náklady     

úč.sk.53 Daně a poplatky     

532010 daň z nemovitostí   4   

538010 ostatní daně a polatky   1   

úč.sk.54 Ostatní náklady     

546010 dary,životní jubilea   10   



546020 dary-ostatní   10   

549010 nákup povolenek   2 490   

549020 členské známky nákup   454   

úč.sk.55 odpisy,prodaný majetek,     

  tvorba rezerv a oprav.pol.     

551010 Odpisy DNM a DHM   185   

        

249000 splátka dluhu   500   

        

  náklady  2015 celkem   5 581   

 
   

Účtová třída 6 VÝNOSY     

úč.sk.60 tržby za vlastní výkony a zboží     

601010 tržby z prodeje ryb   0   

úč.sk.64 Ostatní výnosy     

644010 úroky z bank.účtů   0   

649010  na revíry od VUS   288   

649020 příjmy z plesu   14   

649030 příjmy na ryb.závodech   0   

649040 nájemné za revíry MO   33   

649050 refaktur.nájem od VÚS   20   

649060 odlovy   30   

úč.sk.68 Přijaté příspěvky     

684010 povolenky VUS   2 500   

684011 povolenky Chomoutov   505   

684020 členské známky   868   

684030 zápisné   32   

684040 školení   16   

684050 časopis   47   

684060 krmivo   52   

684070 pracovní povinnost   744   

684080 legitimace a ostatní   14   

684090 na fond parcel   418   

  výnosy 2015 celkem   5 581   

  HV 2015   0   

 

 

 

 

 

 



 

Zpráva předsedy DK. 

 

Vážené delegátky, vážení delegáti, vážení hosté. Dovolte mi, abych se 

nejdříve představil. Jmenuji se Ladislav Popelka  a od  8.1. 2015 vykonávám 

funkci předsedy dozorčí komise.Dozorčí komise předkládá zprávu o své 

činnosti od členské schůze konané 29.3.2014  

Dozorčí komise pracovala ve složení MUDr. Ivan Prucek, pan Ladislav Popelka, 

pan František Štarnovský, pan Jaroslav Vaca a pan Jan Zatloukal. 

DK kontrolovala veškerou činnost a hospodaření MO, kontrolovala nákup  a 

vysazování ryb na našich revírech a podrevírech. Při kontrolách neshledala 

žádné nedostatky. 

V minulém roce se DK scházela velmi často i mimo plánovaný harmonogram 

schůzí, jako kárná komise, při řešení přestupků členů naší MO. Projednávali 

jsme 9 zadržených povolenek naší RS a několik dalších zadržených RS jiných 

organizací. V jako v předcházejícím období i v loňském roce jsme byli nuceni i 

vyloučit jednoho člena naší MO po té, co hrubým způsobem napadl verbálně 

člena RS a následně mu vyhrožoval i fyzickým napadením.  

 Na činnost DR se negativně v loňském podepsala náhlá nemoc MUDr. Ivana 

Prucka, která si vyžádala dlouhodobou hospitalizaci. V tomto období nebyla 

řádně vedena korespondence a rovněž vnikly nedostatky v komunikaci 

s nadřízenými orgány, za což jsme obdrželi výtku od  DK ÚS Ostrava. Toto se   

projevilo i v celkovém hodnocení DK za rok 2014.MUDr. Prucek se ze 

zdravotních důvodů vzdal funkce předsedy DK a vzhledem k jeho zdravotnímu 

stavu se stal pouze čestným členem DK.  Na  jeho místo byl kooptován Ing. 

Milan Dvořák, člen MO č.4 Štěpánov. 

Nyní, než řeknu poslední věty, bych rád ještě jednou popřál za nás, za všechny 

Jaroslavu Vacovi, ale také dalšímu členovi dozorčí komise Františku 

Štarnovskému k jejich kulatým narozeninám a popřál jim hodně zdraví a 

rybářských úspěchů do dalších let. 

 Závěrem mi dovolte, požádat Vás  všechny o dodržování rybářského řádu, 

abychom jsme se mohli vídat u vody a ne na kárných komisích. Přeji Vám 

hodně bohatých a rekordních úlovků.  

 Děkuji za pozornost Petrův zdar!                               Ladislav Popelka 



                                                                                                předseda DK 

 

                                                           Zápis   

                        z členské schůze Českého rybářského svazu,  

                                        Místní organizace v Olomouci  

 

 konané dne 28.3.2015 na Střední odborné škole Polytechnické, Olomouc  

 

 

Účast:      prezenční listina / uloženo na sekretariátě MO /   

 

Program : 

1. Zahájení ČS MO ČRS Olomouc 
2. Návrh jednacího řádu a jeho schválení 
3. Volba návrhové komise 
4. Volba mandátové komise¨ 
5. Vyznamenání členů MO ČRS 
6. Zpráva o činnosti MO ČRS Olomouc od poslední členské schůze a plán 

práce MO na rok 2015 
7. Zpráva o hospodaření MO ČRS v roce 2014 a návrh rozpočtu na rok 

2015 
8. Zpráva o činnosti dozorčí komise 
9. Zpráva mandátové komise 
10. Diskuze 
11. Návrh usnesení a jeho schválení 
12. Závěr 

 

 

1.Zahájení ČS MO ČRS Olomouc – Michal Šefčík, předseda MO ČRS Olomouc 

 

� Členskou schůzi zahájil předseda MO ČRS Olomouc Michal Šefčík 



� Přivítal hosty : Hejtmana Olomouckého kraje p. Jiřího Rozbořila a 
zástupce ÚS ČRS Ostrava ing. Přemysla Jaroně 

� Minutou ticha byla uctěna památka členů MO ČRS kteří v uplynulém 
období zemřeli 

� Řízením členské schůze byl pověřen RNDr.Petr Loyka, místopředseda 
MO ČRS 

 

 

2. Návrh jednacího řádu, programu členské schůze a jejich schválení – RNDr. 

Petr Loyka,  místopředseda MO ČRS Olomouc 

 

� Seznámil s návrhem jednacího řádu 
� Představil skrutátory a zapisovatele 
� Hlasování bude relizováno s využitím hlasovacího lístku 
� Informoval o pořízení hlasového záznamu z členské schůze 
� Požádal členskou schůzi o souhlas s pořízením zvukového záznamu 

z členské schůze pro potřebu MO ČRS 
            Hlasování :    Pro :     104   Proti:    0    Zdržel se hlasování : 0 

 

� Návrh programu členské schůze a jeho schválení 
Hlasování :    Pro :     105   Proti:    0    Zdržel se hlasování : 0 

 

� Návrh jednacího řádu a jeho schválení  
Hlasování :    Pro :     104   Proti:    0    Zdržel se hlasování : 0 

 

3. Volna návrhové komise  

    Navrženi : p. František Chochola, p. František Otruba, p. Jiří Fiala 

   Hlasování :    Pro :     104   Proti:    0    Zdržel se hlasování : 0 

 

4. Volba mandátové komise 

    Navrženi : p. Dušan Alexa, p. Miroslav Mačák, p.Milan Stejskal 

   Hlasování :    Pro :     104   Proti:    0    Zdržel se hlasování : 0 

 



 

 

5. Vyznamenání členů MO ČRS Olomouc 

   Na úvod vystoupil hejtman Olomouckého kraje p.Ing. Rozbořil 

� Pozdravil jednání jménem Olomouckého kraje i jménem svým 
� Poděkoval MO ČRS Olomouc za její činnost při péči o revíry, péči o 

ochranu životního prostředí a zejména za její činnost při práci s mládeží 
� Vyjádřil přesvědčení o dalším pozitivním rozvoji spolupráce mezi 

Olomouckýým krajem a MO ČRS Olomouc 
 

Čestné uznání hejtmana Olomouckého kraje za rozvoj sportovního rybářství : 

Vladimír Konrád – in memoriam 

Karel Bobek 

Jaroslav Vaca 

Václav Zelníček 

 

Pohár MO ČRS Olomouc za největší úlovek v roce 2014 : 

Josef Faltýnek, sumec chycen 26.7.2014 na revíru 471030, délka 224 cm, váha 

88,7 kg 

 

Vyznamenání - Za dlouholeté členství v ČRS 

Ing. Vladimír Mikulík 

Karel Langer 

Váckav Eichler 

 

Vyznamenání – III. Stupně – bronzový 

Libor Veselý 

Zdeněk Navrátil 

Emil Líňa 

Jan Zatloukal 



Jan Šrámek 

Ing. Pavel Veselý 

Petr Akrap 

 

Vyznamenání – II. stupně – stříbrný 

František Procházka st. 

Rostislav Bittner 

 

ČU za významnou pomoc ČRS – zlatý odznak 

Vladimír Konrád – in memoriam 

Jaroslav Vaca 

Karel Bobek 

 

 

 

 

6. Zpáva o činnosti MO ČRS Olomouc od poslední členské schůze a plán 
práce MO na rok 2015 

� Zprávu přednesl Michal Šefčík, předseda MO ČRS Olomouc 
� Podal zprávu výboru MO ČRS Olomouc k plnění usnesení minulé 

členské schůze 
� Informace o celoročním hájení mníka jednovousého a jelce jesena 
� Informace o pokračování v nákupu pozemků a vodních ploch do 

majetku MO ČRS 
� Snaha o splnění všech úkolů na úseku hospodaření 
� Informoval o využití dotací 
� Informace o návrhu na vytvoření rybářského kroužku pro děti pod 

MS Lutín 
� K 31.12.2014 byl ukončen pracovní poměr s p. Václavem 

Zelníčkem(vedoucí THP MO ČRS Olomouc – odchod do důchodu), 
nadále zůstává jako hospodář MO ČRS 



� Od 1.1.2015 funkci vedoucího THP MO ČRS Olomouc převzal 
předseda MO ČRS Olomouc pan Michal Šefčík, pracuje za plat 
zaměstnance, vzdal se funkčních požitků předsedy MO ČRS Olomouc 

� Pokračování politiky nákupu vodních ploch do majetku MO ČRS 
� Snaha o vytvoření nového rybářského revíru Těšetice 
� Informace o cenách povolenek, na čem záleží jejich cena 
� Opět předloží návrh na nákup dalších vodních ploch a pozemků do 

majetku MO ČRS Olomouc 
� Předloží návrh na vytvoření lovících míst pro vozíčkáře na vybraných 

revírech 
� Vzpomínka na zemřelé funkcionáře ČRS 
� Poděkoval místním skupinám za podíl na udržování čistoty kolem 

revírů 
� Vyzvedl práci v oblasti péče o mládež 

 

 

7,  Zpráva o hospodaření MO ČRS v roce 2014 a návrh rozpočtu na rok 2015  

 

� Zprávu přednesl ing. Vladislav Hála, člen výboru MO ČRS Olomouc 
� Organizace vede účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 sb. a 

vyhláškou 504/2000 pro účetní jednotky, u kterých není podnikání 
hlavním předmětem činnosti. 

� Hospodářský výsledek za rok 2014 činí + 698 877 Kč 
� Výnosy 6 327 000 Kč  

� Členské příspěvky 
� Povolenky 
� Dotace 
� Pracovní povinnosti 
� Nájemné  

� Náklady 5 628 403 Kč 
� Nákup povolenek 
� Nákup členských známek 
� Nájemné 
� Hodnota vysazených ryb 
� Ostatní režijní náklady 
� Činnost odboru mládeže 

� Majetek k 31.12.2014  v hodnotě 5 849 600 Kč 
� Finanční prostředky 
� Pozemky 



� Hmotný a nehmotný majetek odpisovaný 
� Inventář 
� Závazky k 1.1.2015 evidujeme v hodnotě 533 000 Kč 
� Rozpočet na rok 2015 – je vyrovnaný 5 591 000 Kč 
 

 
  

8. Zpráva o činnosti dozorčí komise 
� Zprávu přednesl p.Ladislav Popelka,předseda dozorčí komise 
� Složení komise, změna ve funkci předsedy DK 
� Komise se řídila stanovami ČRS, Jednacím řádem a vlastním plánem 

činnosti 
� DK sledovala dodržování hospodárnosti a efektivnosti při dodržování 

všech platných směrnic, provedení účetnictví, inventarizace, evidence 
majetku a zásob 

� DK sledovala plnění zarybňovacího plánu, nákup ryb pro vysazování do 
revírů 

� Kontrolu práce hospodáře MO ČRS 
� Kontrola úseku místních skupin 
� Kontrola úseku odboru mládeže 
� Kontrola úseku rybářské stráže 
� Práce sekretariátu MO ČRS 
� Práci jednatele MO ČRS 
� Řešení přestupků – v roce 2014 řešeno 9 zadržených povolenek naší RS 

MO ČRS a několik zadržených povolenek jinými RS. Jeden člen MO ČRS 
Olomouc byl vyloučen 

� Účast při nákupu ryb, vysazování a výlovu, brigády, školení a další akce 
 

9. Zpráva mandátové komise – Pavel Zatloukal, předseda mandátové 
komise 

� Delegováno 136 členů 
� Přítomno 106 členů, tj. 77,9 % 
� Přítomno 7 hostů 
� Členská schůze je usnášení schopná. 

 
 
 
 

 

 



10. Diskuze 
      

� Michal Šefčík – předseda MO ČRS Olomouc 
Návrh :    Pro rok 2016 mimořádný příspěvek 200 Kč pro členy a 100 Kč pro 

mládež a studující do účelového fondu (účet 427). Jde o finanční 

prostředky na nákup vodních ploch, pozemků na rybářských revírech i 

rybochovných zařízeních do majetku MO ČRS Olomouc. Příspěvek musí být 

uhrazen do konce února 2016. Příspěvek musí uhradit i členové, kteří si 

v roce 2016 zaplatí pouze členství. Děti do 15 let jsou osvobozeny 

Hlasování :    Pro :     101   Proti:    0    Zdržel se hlasování : 1 

 

 

 Návrh : Na rybářských revírech 471 116 Poděbrady 1A a 471 030 

Chomoutov 1A v souladu se zákonem o rybářství č. 99/2004 Sb. §13, odst. 

9, oddíl IX. a další ustanovení, vyznačit cedulemi konkrétní místa se 

symbolem rybáře na invalidním vozíku. Lokalita Poděbrady 1A – 2 místa a 

Chomoutov 1A jedno místo. Do bližších podmínek výkonu rybářského 

práva pro r. 2016 navrhujeme:  

 Místo označené cedulemi se symbolem rybáře na invalidním vozíku je 

přednostně určeno pro držitele průkazu ZTP-P a ZTP s pohybovým omezením. 

(vozíčkáře a osoby tělesně postižené – pohybující se pomocí berlí nebo 

francouzských holí) Na požádání člena RS musí tento průkaz vždy předložit. 

Lovící na vyznačeném místě je povinen toto omezení respektovat a místo 

„určené osobě“ na požádání uvolnit. Nerespektování tohoto omezení bude 

považováno kontrolními orgány za hrubé porušení BPVRP. 

Vytvořit místa pro lovící  rybáře na invalidních vozíku na rybářských revírech 

Poděbrady (2 místa) a Chomoutov (1   místo) 

    Hlasování :    Pro :     101   Proti:    0    Zdržel se hlasování : 0 

 

Návrh : na odvolání člena výboru MO ČRS Olomouc p. Vladimíra Svozila 

z důvodu neúčasti na schůzích výboru MO ČRS Olomouc, neúčast na schůzi 

zástupců MS  a celkovou nečinnost 

Hlasování :    Pro :     99   Proti:    1    Zdržel se hlasování : 3 



� Dvořák Lubomír  – MS č. 6  
– Upozornění na kácení dřevin kolem Moravy a Poděbrad, výzva 

k opatrnosti 

 

� Cenkl Jan – MS č. 6  
– informace o povolení vyvážet a navážet nástrahy elektrickými 

lodičkami na revíru Náklo, v létě povoleno vyvážet a na vážet živou 

nástrahu, výskyt žloutenky na Nákle, výzva k opatrnosti 

 

� Pokorný Jaroslav – MS č. 13  
- k návrhu předsedy MO ČRS – místa pro vozíčkáře – nic není nikdy 

dokonalé, vše je hlavně o lidském přístupu k postiženým 

�  Půda Jiří - MS č. 6 –  
Návrh : zakázat navážení návnad a nástrah na revíru Poděbrady 

Protinávrh : Hospodář MO ČRS ponechat stávající podmínky 

            Hlasování o protinávrhu :    Pro :     82   Proti:    11    Zdržel se    

hlasování : 5 

     

� Tichý Miroslav – MS č. 5 –  
Návrh : Nasazovat kaprovité ryby na horním toku Moravy, splav 

Hynkov 

Hospodář MO ČRS : Z důvodu, že je Morava 18 velký a dlouhý revír, 

musí se to rozdělit po celém úseku řeky i nadále 

Protinávrh : I nadále osazovat dle osazovacího plánu rovnoměrně po 

celém úseku 

Hlasování o protinávrhu :    Pro :     89   Proti:    3    Zdržel se hlasování : 

9 

 

 

� Veselý Pavel – MS č. 6  
-  pozdravil členskou schůzi jako zástupce ministerstva zemědělství ČR 
- Informoval o tom, že MO ČRS bude příjemcem dotací za škody 

způsobené chráněnými živočichy, zejména rybožravými predátory. 
Dotace bude využita na nákup rybích násad 

 

� Hála Vladislav – MS č. 13 
- Pozvánka na rybářské závody 4.4.2015 na podrevíru Blatecká 10 



 

� Václav Zelníček  
Návrh: Schválení Statutu místních skupin od března 2015 

Hlasování :    Pro :     93   Proti:    0    Zdržel se hlasování : 9 

 

� ÚS ČRS Ostrava - Ing. Jaroň Přemysl: 
- pozdravil z pověření ÚS ČRS 

- úkolem ˇUS ČRS je zajistit možnost rybolovu 

- předložené zprávy byly dostačující 

- činnost MO není jednoduchá 

- nádrž Nemilka zůstává v revírech ČRS 

- Náklo – o revíru se jedná, nevidí problémy s udržením revíru 

- oceňuje snaho MO o zvyšování vlastních ploch i přístup 

k handicapovaným rybářům 

-US ČRS přijal žádost o vytvoření MO Horka, řízení bylo zastaveno pro 

nedostatečnou připravenost 

- v odchovných potocích řádí vydra říční 

- nutnost dovozu pstruha říčního z farmového chovu ze Slovenska 

- poděkoval za práci všem členům MO a popřál úspěšný rybářský rok 

2015 

 

� Širuček Miroslav – MS č. 3 –  
- dotaz, zda má ÚS ČRS smlouvu s Cemexem ohledně revíru Náklo a jak 

je ošetřena budoucnost revíru 

  

� Ing. Jaroň Přemysl 
- Smlouva s Cemexem není, je to živá pískovna, s protistranou se 

situace řeší, ÚS ČRS má ústní dohodu o výkonu rybářského práva, 
dekret je vystaven na 96 ha, nyní je plocha větší, zarybňovací plán 
na Nákle se plní ve větší míře 

- ČRS nemá v současné době smlouvy na cca ½ vodních ploch, kde 
využíváme rybářského práva 

- Nemusíme se bát, že o revír Náklo přijdeme. 
 
 
 

 

                  



 

11. Závěr – Michal Šefčík, předseda MO ČRS Olomouc 
- Poděkoval delegátům členské schůze  
- Popřál členům hodně zdraví, úlovky a pohodu u vody 
- Ukončil členskou schůzi 
 

 

V Olomouci 28.3.2015                  

 

                                                                                       Michal Šefčík – předseda MO 

v.r.  

                                                                                       Martin Ondruš – zapisovatel 

v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  

                                               USNESENÍ 

 

      Členské schůze zástupců při MO ČRS v Olomouci  konané 28.3.2015  

 

      Členská schůze zástupců MS schvaluje :  

 

 

1.   Jednací řád. 

2.  Zprávu o činnosti MO od poslední členské schůze a plán práce MO na 
rok 2015. 

3.  Účetní závěrku a výsledek hospodaření za rok 2015. 

4.  Rozpočet MO na rok 2015. 

5.  Pro rok 2016 mimořádný příspěvek 200 Kč pro členy a 100 Kč pro 
mládež a studující do účelového fondu. Jde o finanční prostředky na nákup 
vodních ploch, pozemků na rybářských revírech i rybochovných zařízeních 
do majetku MO ČRS Olomouc. Příspěvekmusí být uhrazen do konce dubna 
2016. Příspěvek musí uhradit i členové, kteří si v roce 2016 zaplatí pouze 
členství. Děti do 15 let jsou osvobozeny. 

 6.  Na rybářských revírech 471 116 Poděbrady 1A a 471 030 Chomoutov 
1A v souladu se zákonem o rybářství č. 99/2004 Sb. §13, odst. 9, oddíl IX. 
a další ustanovení, vyznačit cedulemi konkrétní místa se symbolem rybáře 
na invalidním vozíku. Lokalita Poděbrady1A – 2 místa a Chomoutov 1A 
jedno místo.  

     Do bližších podmínek výkonu rybářského práva pro r. 2016 navrhujeme: 

     Místo označené cedulemi se symbolem rybáře na invalidním vozíku je 
přednostně určeno pro držitele průkazu ZTP-P a ZTP s pohybovým 
omezením. (vozíčkáře a osoby tělesně postižené – pohybující se pomocí 
berlí nebo francouzských holí) Na požádání člena RS musí tento průkaz 
vždy předložit. Lovící na vyznačeném místě je povinen toto omezení 
respektovat a místo „určené osobě“ na požádání uvolnit. Nerespektování 
tohoto omezení bude považováno kontrolními orgány za hrubé porušení 
BPVRP.  

7. Odvolání p. Vladimíra Svozila z výboru MO ČRS Olomouc 

8.   Statut místních skupin.       

 



 
 

 



 

 

Spolek je zapsán v rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, spisová 

značka L 43118 



 

 

 

 


